
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.202  15Terça-feira, 29 DE NOVEMBRO DE 2022

Data: 12/12/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Ivete Gadelha Vaz
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 28 de novembro de 2022
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 881940

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022 - IRP
Processo nº 2022/117631
Objeto: FORNECIMENTO DE FIOS DE SUTURA
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
AMAZON MEDICAL CARE EIRELI: R$ 1.833,90
BML HOSPITALAR LTDA: R$ 17.712,00
ENDOCENTER COMERCIAL LTDA: R$ 31.998,64
I.F.S. NASCIMENTO & CIA LTDA EPP – DISMEMBEL: R$ 36.000,00
POINT SUTURE DO BRASIL INDÚSTRIA DE FIOS CIRÚRGICOS LTDA: R$ 11.415,00
Valor Total da Licitação: R$ 98.959,54
Belém, 21 de Novembro de 2022
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 881750

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.° 044/2020

Data Assinatura: 28/11/2022
Processo nº: 2022/916126
Justificativa: O presente Distrato decorre da assinatura em 17/11/2022 
do Contrato Administrativo n.º 157/2022, através do Pregão nº 150/2022 
(realizado nos autos do processo n. Processo nº 2022/572980), CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CON-
TÍNUOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA COM FORNECIMENTO 
DE PEÇAS E/OU PARTES DE AR CONDICIONADO, DO TIPO JANELA, SPLIT 
PAREDE, SPLIT PISO E TETO, CHILLER, FANCOIL E OUTROS, INSTALADOS 
NAS DEPENDÊNCIAS PREDIAIS DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, por um perí-
odo de 12 (doze) meses, conforme especificações técnicas previstas neste 
Termo de Referência, anexo ao Edital do certame.
Contratado: MAGISTRAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral

Protocolo: 881732
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022 - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022
Processo nº. 2022/117.631
FORNECEDOR: BML HOSPITALAR LTDA
Valor Total: R$ 17.712,00
Data de Assinatura: 23/11/2022
VIGÊNCIA: 23/11/2022 a 22/11/2023
OBJETO: FORNECIMENTO DE FIOS DE SUTURA, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO (POR ITEM) UND QTD VALOR UNI-
TARIO

3 ESPONJA DE GELATINA ABSORVÍVEL, 7CM X 5CM X 1CM, CAIXA COM 
20 UNIDADES. CX 12 R$ 1.476,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 881931

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022

Processo nº. 2022/117.631
FORNECEDOR: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI
Valor Total: R$ 1.833,90
Data de Assinatura: 23/11/2022
VIGÊNCIA: 23/11/2022 a 22/11/2023
OBJETO: FORNECIMENTO DE FIOS DE SUTURA, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO (POR ITEM) UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

6 FITA CIRÚRGICA CARDÍACA, ALGODÃO, 0,30 X 40CM, 2 AGULHAS 
2CM/1,3CM, NYLON 4-0/ POLIPROPILENO 6-0 CX 10 R$ 89,58

9 FIO CIRÚRGICO POLIÉSTER 1, VERDE, 75CM AGULHA 3,6CM, ½ CÍRCU-
LO CORTANTE, ORTOPEDIA CX 6 R$ 156,35

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 881923

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022

Processo nº. 2022/117.631
FORNECEDOR: ENDOCENTER COMERCIAL LTDA
Valor Total: R$ 31.998,64
Data de Assinatura: 23/11/2022
VIGÊNCIA: 23/11/2022 a 22/11/2023
OBJETO: FORNECIMENTO DE FIOS DE SUTURA, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO (POR ITEM) UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

7 FIO CIRÚRGICO POLIPROPILENO 10-0, AZUL, 30CM, 2 AGULHAS 1,6CM, 
RETA ESPATULAR, OFTALMOLOGIA CX 8 R$ 1.471,28

ITEM ESPECIFICAÇÃO (LOTE 2) UND QTD VALOR UNI-
TARIO

16 CLIP CIRÚRGICO, TAMANHO 200 (MÉDIO) - VIDEOLAPAROSCOPIA. 
CAIXA COM 18 UNIDADES OU APROXIMADO. CX 5 R$ 1.517,06

17 CLIP CIRÚRGICO, TAMANHO 300 (MÉDIO/LARGO) - VIDEOLAPAROSCO-
PIA. CAIXA COM 36 UNIDADES OU APROXIMADO. CX 5 R$ 1.264,31

18 CLIP CIRÚRGICO, TAMANHO 400 (LARGO) - VIDEOLAPAROSCOPIA. 
CAIXA COM 18 UNIDADES OU APROXIMADO. CX 5 R$ 1.264,31

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 881937

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022

Processo nº. 2022/117.631
FORNECEDOR: I.F.S. NASCIMENTO & CIA LTDA EPP - DISMEMBEL
Valor Total: R$ 36.000,00
Data de Assinatura: 23/11/2022
VIGÊNCIA: 23/11/2022 a 22/11/2023
OBJETO: FORNECIMENTO DE FIOS DE SUTURA, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO (POR ITEM) UND QTD VALOR UNI-
TARIO

1 ADESIVO BIOLÓGICO CIRÚRGICO E HEMOESTÁTICO, CAIXA COM 06 
UNIDADES. CX 12 R$ 2.900,00

10 FIO CIRÚRGICO SEDA PRETO 3-0, 45CM, AGULHA 2,0CM, ⅜ CÍRCULO 
CILÍNDRICA, ODONTOLOGIA CX 12 R$ 100,00

Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ
Protocolo: 881939

PORTARIA Nº 901/2022 – GAB/DG/HOL.
A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO O DECRETO Nº 2.767, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2022, 
Estabelece as normas e os procedimentos a serem adotados pelos órgãos 
e entidades da Administração Pública Estadual Direta e Indireta, para o 
encerramento anual da execução orçamentária, financeira, contábil e pa-
trimonial do exercício financeiro de 2022.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/1502361 de 22/11/2022.
R E S O L V E:
I – REVOGAR os termos da PORTARIA Nº 733/2022 – GAB/DG/HOL
II – NOMEAR, os servidores abaixo relacionados a contar de 25/11/2022, 
para comporem Comissão para Proceder Inventários dos Bens Móveis In-
servíveis, deste Hospital.

NOME MATRICULA CPF CARGO/FUNÇÃO LOTAÇÃO

SORAYA MARILKA COSTA
KLAUTAU 80845840/3 154.371.752-72 COMISSIONADO (ADMINIS-

TRADOR)
ONCOLOGIA CLINICA

(QUIMIOTERAPIA)

IVONILDO SEABRA LEDO 57194317/1 581.338.442-15
AGENTE ADMINISTRATIVO/

CHEFE DA DIVISÃO DE
PATRIMONIO

DIVISÃO DE PATRI-
MONIO

PAULO ROGEIRO LEITE VITAL 1220 127.271.288-51
ENGENHEIR/ELETRICISTA

CHEFE DA ASSESSORIA DE
PLANEJAMENTO FISICO

ASSESSORIA PLA-
NEJAMENTO FISICO

(ASPLAN)

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 25/11/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 28 de novembro de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 881947
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022 - 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022
Processo nº. 2022/117.631
FORNECEDOR: POINT SUTURE DO BRASIL INDÚSTRIA DE FIOS CIRÚRGI-
COS LTDA
Valor Total: R$ 11.415,00
Data de Assinatura: 23/11/2022
VIGÊNCIA: 23/11/2022 a 22/11/2023
OBJETO: FORNECIMENTO DE FIOS DE SUTURA, conforme abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO (LOTE 1) UND QTDE VALOR UNI-
TARIO

12 FIO CIRÚRGICO CATGUT SIMPLES 3-0, SIMPLES, 70 CM, AGULHA 
2,0CM, ½ CÍRCULO CILÍNDRICA, ABSORVÍVEL, GASTROINTESTINAL CX 5 R$ 105,00

13 FIO CIRÚRGICO CATGUT SIMPLES 3-0, SIMPLES, 70 CM, AGULHA 
2,5CM, ½ CÍRCULO CILÍNDRICA, ABSORVÍVEL CX 5 R$ 105,00

14 FIO CIRÚRGICO CATGUT SIMPLES 5-0, SIMPLES, 70 CM, AGULHA 
1,5CM, ½ CÍRCULO CILÍNDRICA, ABSORVÍVEL, UROLOGIA CX 5 R$ 105,00

15 FIO CIRÚRGICO CATGUT SIMPLES 5-0, SIMPLES, 70 CM, AGULHA 
2,0CM, ½ CÍRCULO CILÍNDRICA, ABSORVÍVEL, GASTROINTESTINAL CX 5 R$ 128,00


